
                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 1 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                           Terça-feira, 18 de Junho de 2024

 
EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Alves, veiculado
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste
Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

 As Edições do Diário Oficial Eletrônico de PRESIDENTE
ALVES poderão ser consultadas através da internet, por
meio do seguinte endereço eletrônico:
https://presidentealves.sp.gov.br/publicacao

Para pesquisa acesse.
https://presidentealves.sp.gov.br/publicacao

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito de
qualquer cadastro

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Alves
CNPJ: 44.555.688/0001-41
Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 - Centro
Telefones: (14) 3587-1333 - (14) 3587-1271
Site: https://presidentealves.sp.gov.br
Email:secretaria@presidentealves.sp.gov.br

Câmara Municipal de Presidente Alves
Rua Messias Tomaz de Paiva, 35 - JD Colina do Sol
Telefones: (14) 3587-1247 - (14) 3587-1457
Site:http://cmpresidentealves.sp.gov.br
Email:camara@cmpresidentealves.sp.gov.br

Sumário
Ata de sessão    57

Portaria nº 79, de 14-06-2024 -
Concede férias a servidores

   58

Portaria nº 80, de 17-06-2024 -
Designa servidor para responder
pelo DETRAN

   59

Portaria nº 81, de 18-06-2024 -
Afasta a servidora para
responder pelo DETRAN

   60

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 2 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 3 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 4 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 5 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 6 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 7 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 8 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 9 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 10 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 11 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 12 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 13 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 14 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 15 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 16 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 17 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 18 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 19 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 20 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 21 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 22 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 23 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 24 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 25 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 26 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 27 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 28 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 29 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 30 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 31 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 32 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 33 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 34 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 35 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 36 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 37 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 38 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 39 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 40 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 41 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 42 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 43 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 44 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 45 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 46 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 47 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 48 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 49 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 50 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 51 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 52 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 53 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 54 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 55 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 56 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 57 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 58 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

          ESTADO DE SÃO PAULO 

           ADM. 2021/2024 – “PAZ, AMOR E TRABALHO” 
                 PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES” 

                            Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 – Centro – CEP: 16670-000 – Presidente Alves – SP 
                            CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 – Telefone/Fax (14) 3587-1271 

                          Site: www.presidentealves.sp.gov.br – E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br  

_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

PORTARIA Nº 79, DE 14 DE JUNHO DE 2024 
 

 

“Dispõe sobre a concessão de férias a servidor 

nos termos que especifica” 
 
    CRISTIANO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 
Presidente Alves, Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo, etc..., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
    R E S O L V E: 
 
    Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados: 
 
- APARECIDO FERREIRA, 30 (trinta) dias de férias, referente ao período 
2022/2023, a partir de 17/06/2024, devendo retornar as atividades em 

17/07/2024. 
 
- ATHAIDE DOS SANTOS MÁXIMO, 30 (trinta) dias de férias, referente ao 
período 2023/2024, a partir de 18/06/2024, devendo retornar as atividades 
em 18/07/2024. 
 
 
    Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrários. 
 

Registre-se e Publique-se 
 

PAÇO MUNICIPAL GERALDO CARVALHO LOPES 

  

Presidente Alves, 14 de junho de 2024 
 

CRISTIANO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 59 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

               MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES   

          ESTADO DE SÃO PAULO 

           ADM. 2021/2024 – “PAZ, AMOR E TRABALHO” 
                 PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES” 

                            Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 – Centro – CEP: 16670-000 – Presidente Alves – SP 
                            CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 – Telefone/Fax (14) 3587-1271 

                          Site: www.presidentealves.sp.gov.br – E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br  

_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

PORTARIA Nº 80,  DE 17 DE  JUNHO 2024 
 

 

“Designa servidora para responder pela sala 

descentralizada do DETRAN-SP”. 
 

 

    CRISTIANO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 

Presidente Alves, Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo, etc..., no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

 

    CONSIDERANDO a necessidade de designar 

servidores para funções específicas; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Designar a servidora MARIA APARECIDA MONTANHANA DOS 

SANTOS, ocupante do cargo de escriturário, para responder pela sala 

descentralizada do Detran-SP. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Presidente Alves, 17 de junho de 2024. 

 

CRISTIANO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 
 

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1167
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 60 de 60

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Terça-feira, 18 de Junho de 2024

               MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES   

          ESTADO DE SÃO PAULO 

           ADM. 2021/2024 – “PAZ, AMOR E TRABALHO” 
                 PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES” 

                            Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 – Centro – CEP: 16670-000 – Presidente Alves – SP 
                            CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 – Telefone/Fax (14) 3587-1271 

                          Site: www.presidentealves.sp.gov.br – E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br  

_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

PORTARIA Nº 81,  DE 18 DE  JUNHO 2024 
 

 

“Afasta a servidora das suas atribuições para 

responder pela sala descentralizada do DETRAN-
SP”. 

 

 

    CRISTIANO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 

Presidente Alves, Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo, etc..., no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

 

    CONSIDERANDO a necessidade de designar 

servidores para funções específicas; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Afasta a servidora MARIA APARECIDA MONTANHANA DOS 

SANTOS, ocupante do cargo de escriturário, das suas atribuições para 

responder pela sala descentralizada do Detran-SP. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Presidente Alves, 18 de junho de 2024. 

 

CRISTIANO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao

http://www.tcpdf.org

	SUMARIO
	Ata de sessão
	Portaria nº 79, de 14-06-2024 - Concede férias a servidores
	Portaria nº 80, de  17-06-2024 - Designa servidor para responder pelo DETRAN
	Portaria nº 81, de  18-06-2024 - Afasta a servidora para responder pelo DETRAN

